
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CANOAS

DECRETO Nº 415, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023.

Homologa classificação do Concurso Público
para  admissão  pelo  regime  estatutário,  no
cargo  de  Técnico  Municipal,  ocupação  de
Técnico em Fiscalização, do Plano de Cargos,
de  Carreira  e  de  Remuneração  do  Quadro
Geral da Administração Pública de Canoas.

O  PREFEITO  MUNICIPAL,  no  uso  das  atribuições  conferidas  pelo
inciso VIII do art. 66 da Lei Orgânica do Município,

Considerando  o  disposto  no  memorando  virtual  protocolado  sob o  nº
2023051569, de 9 de outubro de 2023,

DECRETA:

Art.  1º É  homologada  a  classificação  do  concurso  público  de  Edital
130/2023, para admissão pelo regime estatutário, no cargo de Técnico Municipal, ocupação
de Técnico em Fiscalização, do Plano de Cargos, de Carreira e de Remuneração do Quadro
Geral da Administração Pública de Canoas, conforme abaixo especificado:
CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1º Veridiana Loh Schwanck 73,75
2º Fernando Martins Do Canto 73,75
3º Bruna Haas Lenhard 72,50
4º Rafael Fabiano Palma** 72,50
5º Elias Benetti 71,25
6º Eduarda De Jesus Rocha 71,25
7º Jaqueline Pilger 70,00
8º Jaqueline Buffon Basso 70,00
9º Paulo Cesar Barreto Lied 68,75
10º Desyree Batista Ribeiro 67,50
11º Marlo De Oliveira Pauleski 67,50
12º Gabriel Prates Balbinoti 67,50
13º Milena De Anhaia Mezacasa 66,25
14º Fidel Castro Da Silva 66,25
15º Eduardo Silva Góes 66,25
16º Gustavo Sarmento 66,25
17º Camila Nunes Fernandes 65,00
18º Gisele Ramos Scheffer 65,00
19º Mauricio Fadanni 65,00
20º Leonardo Silva De Oliveira 65,00
21º Anderson William Dos Santos Andres 65,00
22º Gelson Silva Da Silva 65,00
23º Leonardo Schwingel Quadros 65,00

...

ANO 2023 - Edição 3155 - Data 17/10/2023 - Página 113 / 155



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CANOAS

Cont. Decreto nº 415, de 2023                                                                                                 fl.2

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA
24º Ghiovanna Lanzzarini Silva 65,00
25º Leonardo Dos Santos Luiz 63,75
26º Letícia Gomes Bortoluzzi 62,50
27º Everaldo Jose Dos Santos 62,50
28º Danielle Costa Gavlinski 62,50
29º Marcelo Duarte Kuhn 62,50
30º Franciele Da Rosa Souza 62,50
31º Rosane Vieira Bujes Da Silva 62,50
32º Patricia Maria Friederichs 62,50
33º Franciele Lindohl Pinto 61,25
34º Cassio Arrojo Lemos 61,25
35º Tiago Bender Da Costa 61,25
36º Cristian Frederico Reinheimer 61,25
37º Héverton Dos Santos Ferreira 61,25
38º Vanderlei Da Silva 61,25
39º Giovana Xavier De Araújo 61,25
40º Marcelo Borges Adolpho 60,00

** Cargo reservado nos termos do artigo 2º, da Lei Complementar nº 1 de 8 de junho de 1998.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MUNICÍPIO DE CANOAS, em onze de outubro de dois mil e vinte e três (11.10.2023).

Jairo Jorge da Silva
Prefeito Municipal

ANO 2023 - Edição 3155 - Data 17/10/2023 - Página 114 / 155


